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❖ Informace z obce  
 

Vážení spoluobčané, 

 

Dovoluji si pár slov s končícím létem. 

Koronavir, téma posledních měsíců snad končí a 

můžeme se věnovat opět naplno normální práci. 

Opravy místních komunikací v části obce 

Kadešice a Žihobce jsou ukončeny. Připraveny 

jsou další komunikace v ostatních částech, 

pokud bude vypsán dotační titul. Ke konci září 

bude zahájen provoz sběrného místa pro občany 

obcí v naší působnosti. 

 

 

Odpady. Řešíme způsob fungování, resp. způsob 

placení za odpadový systém. Nový zákon toto 

velmi komplikuje. Pravděpodobně se 

nevyhneme zdražení v této oblasti. Přetrvává 

problém s nepořádkem okolo míst na separovaný 

odpad. S ohledem na stále neuspokojivou situaci 

zde bude nasazena kamera pro sledování místa. 

Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří odpady 

řádně třídí a tím celý systém co nejméně 

zatěžují.  

Vodovod Kadešice. Zde jsme zklamaní 

z odběrů. Až na pár vyjimek, které se nechají 

spočítat na prstech jedné ruky, je na ostatních 

přípojkách odběr téměř nulový. Doufáme, že 

časem se odběr posune k lepšímu. Vodovod se 

nestavěl, aby se utratily peníze, ale stavěl se pro 

občany této části obce. 

Pokud situace dovolí, bude pro seniory cca 

v polovině listopadu uspořádáno setkání, které 

neproběhlo v loňské roce. Přesný termín bude 

všem oznámen pozvánkou. 

Na závěr přeji všem pevné zdraví a krásné 

podzimní dny. 

Chalupka Pavel 
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❖ Ze školy a školky 

 

ZE  ŠKOLY 

Milí čtenáři, setkáváme se tentokrát po delší 

odmlce, v době, kdy už prázdniny pomalu končí.  

Období před létem bylo plné událostí, které nás 

po návratu k výuce ve škole, jež proběhl v 

dubnu, čekaly. Jenom pár slov k tomuto období. 

Po neustálém střídání prezenční a distanční 

výuky se v dubnu situace zklidnila. Návrat do 

školních lavic byl provázen opět přísnou 

hygienou a pravidelným testováním. 

Kvůli stávajícímu koronaviru se bohužel již 

podruhé nemohla konat besídka ke Dni matek, 

proto se děti snažily potěšit maminky a babičky 

krásnými přáníčky. Vyrábělo se nejen v družině, 

ale i v hodinách výtvarných a pracovních 

činností. 

Vystoupení divadla Z bedny s pohádkou O rybáři 

a rybce – společná akce dětí po dlouhé době, kdy 

se nám opět představili naši známí baviči pan 

Pohoda a Sonička, kteří rozezpívali a 

rozpohybovali malé diváky, měla velký ohlas. 

Ruku v ruce ke správné hygieně rukou bylo téma 

letošní soutěže ke Světovému dni hygieny rukou 

(5. 5.) vyhlášené Státním zdravotním ústavem. 

Zdraví, hygiena a správné hygienické návyky 

jsou součástí výuky, prolínající se téměř všemi 

předměty. 
 

 
 

Děti 1. – 3. ročníku se zapojily do soutěže a 

společným úsilím vytvořily plakát Zdravá holka, 

zdravý kluk, který na postavičkách zlých bacilů 

a jejich strachu před mýdlem a vodou ukazuje, 

jak je hygiena pro všechny důležitá, o to více v 

současné době.  
 

 
 

 
 

Výtvarná koláž dětí, která se umístila mezi 

nejlepšími pracemi Plzeňského kraje, byla 

vybrána na výstavu u příležitosti Světového dne 

hygieny rukou v prostorách očkovacího centra 

Státního zdravotního ústavu v Praze. Dětské 

práce je možné si prohlédnout také na stránkách 

SZÚ. 

Dárek k MDD byla návštěva sušického kina. 

Děti si po delší době užívaly filmové představení 

Křupaví mazlíčci – příběh s trochou napětí, 

zvířátky a šťastným koncem. 

Dalším překvapením byla návštěva Krejčíka 

Honzy s jeho písničkovým pořadem. Počasí nám 

přálo a mohli jsme tak využít zámecký park, kde 

se vystoupení konalo. Písničky, pohyb, tancování 
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a spousta legrace byly příjemným zážitkem, 

který se pak znovu objevil na krásných 

obrázcích, jež děti Honzovi namalovaly. 
 

 
 

 
 

Červnová návštěva z MŠ v naší škole 

napověděla, že školní rok se pomalu chýlí ke 

konci. Pro návštěvu předškoláků si děti s paní 

ředitelkou připravily příjemné dopoledne ve 

třídě s krátkým programem. Malí návštěvníci si 

mohli vyzkoušet spoustu dovedností, zazpívat si 

i zacvičit. Domů si odnášeli roztomilé dárky v 

podobě sluníčka s rozvrhem. 

Další dny ve škole uběhly jako voda. Tradiční 

stopovaná, kterou se odcházející páťáci vždy 

loučí se školou, se povedla na výbornou a truhla 

s pokladem potěšila všechny účastníky. 

K rozloučení pátého ročníku letos patřil také 

malý výlet do Sušice s překvapením a posezení u 

táboráku s opékáním špekáčků. 

Následoval sportovní den – žáci se na hřišti 

utkali ve třech disciplínách – běh, hod míčkem a 

skok do dálky. Po občerstvení ještě pokračovaly 

míčové hry a závěrečné vyhlašování vítězů 

jednotlivých kategorií i nejlepších sportovců dne 

a předávání medailí a cen.  

Cvičný požární poplach připravený členy SDH 

Žihobce byl na programu v dalším dnu. Po 

cvičné evakuaci žáků a zaměstnanců školy 

následoval poučný a zajímavý výklad, školení o 

bezpečnosti, prohlídka požárních vozidel a jejich 

vybavení, ale tentokrát i příjemné osvěžení dětí 

v horkém dnu sprchou z požárního vozidla na 

trávníku v parku. Ozdobou parku pak byly šňůry 

s prádlem usychajícím do odpoledních hodin. 

Děkujeme členům SDH Žihobce za jejich 

ochotu, vstřícnost a příjemně prožité dopoledne! 

 

Čekal nás ještě školní výlet. Přestože trasa 

nebyla daleká, všichni si jej opravdu užili. 

Počasí se také vydařilo podle našich představ.  

Přírodovědná stanice Horažďovice byla prvním 

zastavením – zúčastnili jsme se vnitřní i 

venkovní expozice, vyslechli spoustu 

zajímavostí ze života zvířat od paní 

ošetřovatelky, mohli jsme si prohlédnout, 

pohladit či pochovat zvířátka. Po svačině a 

krátkém odpočinku jsme se přesunuli do prostor 

zámku, kde kromě prohlídky zámeckých komnat 

následovala návštěva ruční dílny s výstavou 

loutek, starých nástrojů, výkladem, ukázkami 

řemesel, která jsme si mohli také vyzkoušet – 

tkaní, řezbářství, předení, pletení i háčkování. 

V místním infocentru si pak děti mohly nakoupit 

suvenýry, pohlednice a drobné dárky. Vždyť 

jaký by to byl výlet bez nákupů?  

Poslední den školního roku probíhal ve 

venkovních prostorách před školou. 

Slavnostního zakončení roku a předávání 

vysvědčení se účastnili nejen žáci a zaměstnanci 

školy, ale jako každoročně k naší radosti i 

mnoho rodičů. Proběhlo také rozloučení s 

odcházejícími žáky 5. ročníku, kterým přejeme 

šťastné vykročení v nové škole. 

Naším hostem byl také pan starosta, Ing. Pavel 
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Chalupka, který popřál dětem krásné prázdniny a 

přinesl všem sladké překvapení. 

 

KRÁTCE ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Se začátkem prezenční výuky zahájila činnost i 

školní družina – adaptačním dnem, kdy všichni 

společně v komunitním kruhu rozebírali 

uplynulé období – co jim dala/vzala distanční 

výuka, co jim v té době nejvíce scházelo… 

Mezi první společné zážitky patřila celostátní 

akce ke Dni Země – Ukliďme svět, ukliďme 

Česko. 

Žáci se zaměřili na okolí školy a prostory 

zámeckého parku. Předem si připravili plakáty s 

výzvou k úklidu, v den konání se vybavili 

pracovním oblečením, rukavicemi, vhodnou 

obuví, ale i plastovými pytli na odpadky, které se 

postupně plnily. Nakonec vysbírali drobné i větší 

větvičky na trávníku. 

Následovala nejen odměna za práci, ale i 

diplomy – byly dětem pořadateli soutěže 

dodatečně zaslány. 
 

 
 

Počátkem května pokračovala úspěšná akce 

Malá technická univerzita (3. lekce – Stavitelé 

věží – Ještěd). 

Dále se plnily úkoly v započatých soutěžích, 

kterým se děti věnovaly v průběhu distanční 

výuky v rámci činností ŠD či hodin přírodovědy 

(výtvarná soutěž DKK Grada, 2. a 3. kolo 

přírodovědné soutěže CEV VIANA Litvínov pro 

4. a 5. ročník – Život kolem nás, výtvarná soutěž 

k 1100. výročí svaté Ludmily, NP Šumava ve 

školních lavicích 2021 – soutěž pro 4. a 5. 

ročník, Velká výtvarná soutěž se značkou JOVI – 

malování na kameny – fauna a flóra a další). 

Průběžně přicházely výsledky soutěží a zajímavé 

ceny. 

 

Vítězové okresního kola soutěže Požární 

ochrana očima dětí:  

1. až 3. ročník: Antonín Pospíšil, Ondřej Kolář, 

Lukáš Vaněk (1. – 3. místo), 4. až 5. ročník: 

Karel Janda (3. místo) 

Soutěž Národní park Šumava ve školních 

lavicích 2021: ocenění žáci Petr Blatský, Karel 

Janda, David Peleška 

 

Vítězná práce dětí v soutěži pro Centrum 

ekologické výchovy VIANA při Schole 

Humanitas, Litvínov dostala mimo jiné i toto 

hodnocení, ze kterého máme velkou radost: 

„…ze všech zapojených skupin byla ta vaše 

bezkonkurenčně nejlepší. Troufám si dokonce 

říci, že za celou mou kariéru, kdy mi prošly pod 

rukama doslova stovky vyplněných pracovních 

listů, bude práce vašich dětí na špici. Je poznat, s 

jakou pílí jste všichni na úkolech pracovali a já 

tak vidím, že ani má práce na soutěži nepřišla 

vniveč…“   

Ing. Lukáš Plotnárek, Centrum ekologické 

výchovy VIANA při Schole Humanitas, Litvínov 

Všem účastníkům soutěží a všem výhercům 

blahopřejeme! 

 

Rozloučení ŠD se školním rokem proběhlo ve 

sportovním areálu Žihobce. Děti si užívaly 

slunečné počasí, pohybové hry a soutěže, 

opékaly špekáčky. 
 

Doufáme, že v pohodě a klidu proběhly celé 

letní prázdniny a těšíme se na brzké shledání v 

novém školním roce. 
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Naše velké poděkování patří panu starostovi za 

jeho úsilí a snahu při přípravě a realizaci 

projektu Nové počítačové vybavení pro žáky ZŠ 

Žihobce. Projekt byl podpořen EU. Díky němu 

získala škola kompletní vybavení počítačové 

učebny včetně nejmodernějšího IT zázemí. To 

přispěje ke zvýšení kvality vzdělávání žáků, 

jejich zájmu o práci s digitálními technologiemi 

a k zlepšení jejich počítačových dovedností.   

 

D. Votavová 

 

ZE ŠKOLKY 

 

 Prázdniny se pomalu chýlí ke konci a naše třída 

s blížícím se 1. zářím opět ožije štěbetajícími se 

hlásky. Pro nový školní rok je v naší školce 

zapsáno 26 dětí a na všechny se moc těšíme. Na 

„nováčky,“ kteří do školky nastoupí úplně 

poprvé, ale i na naše „staré známé 

mazáky.“ Společně se všichni budeme sžívat, 

adaptovat se na nové prostředí a kolektiv 

kamarádů, zvykat si na změny, které přijdou po 

prázdninách, jako třeba, že je potřeba ráno 

vstávat a odejít do školky. Než nám nastanou 

tyto nové povinnosti zavzpomínáme ještě na 

konec uplynulého školního roku. 

    Přelom jarního a letního období jsme si 

zpestřili putovním divadélkem s pohádkou „O 

rybáři a rybce,“ a hudebním vystoupením 

„Krejčíka Honzy,“ které bylo plné legračních 

písniček a tanečků. 

 
 

Svátek dětí jsme oslavili zábavným, soutěžním a 

sportovním programem, jako například 

společnou stopovanou „Hledat cestu budeme, 

spolu poklad najdeme,“ v zámeckém parku s 

úkoly na jednotlivých stanovištích, nebo s 

taneční a zábavnou hrou s balonky, či filmovým 

představením v kině v Sušici.  
 

 
 

V polovině června jsme už tradičně s 

předškoláky navštívili naše kamarády ve škole, 

abychom se dozvěděli, co nového se naučili, 

nadšeně jsme se s nimi zapojili do připravených 

činností a nejvíce ze všeho nás nadchla 

interaktivní tabule.  A jako každý rok, tak i letos 

nastal čas loučení s našimi předškoláky. 

„Slavnostní rozloučení proběhlo v naší školce 

24.června, kdy nesmělo chybět šerpování a 

pasování budoucích školáků, rozloučení s panem 

starostou na obecním úřadě a také upomínkové 

předměty, dárky a sladké pohoštění.  
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Na závěr školního jsme si užili „Den s hasiči, k 

nezapomenutelným zážitkům patřila prohlídka 

hasičské techniky a simulovaný požární poplach 

i s hašením. 
 

 
 

    Užívejte si pohodu posledních prázdninových 

letních dnů a prvního září opět na shledanou.                                                                                                     

Eva Čapková 

 
 

❖ Z Bílenic 
 

Milí čtenáři Žihobeckých listů, v Bílenicích to 

opět žilo… 

V sobotu 5. června 2021 se za krásného 

slunečného počasí uskutečnil další ročník našeho 

oblíbeného sportovního odpoledne pro děti. 

Sešlo se kolem 20 dětí s početným doprovodem 

dospělých. Tentokrát se o zábavu postarali 

hlavně tatínkové, kteří připravili sportovní 

disciplíny. Nejprve proběhla rozcvička, aby se 

malí sportovci protáhli.  
 

 
 

Pak přišly na řadu soutěže. Soutěžilo se v běhu 

na 30 m, v hodu do dálky, ve skoku v pytli, dále 

byla připravená opičí dráha, střelnice a disciplína 
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nazvaná balanc, při které se děti asi nejvíce 

zapotily. Všechny děti podávaly skvělé výkony, 

radovaly se z pohybu a nejlepší ze všeho bylo, 

jak si navzájem fandily. Pro každého sportovce 

byla připravena odměna v podobě keramické 

medaile (díky Helčo) a pěkné ceny, které jsme 

mohli zakoupit díky grantu od obce Žihobce – 

děkujeme.  
 

 
 

Poté nesmělo chybět opékání vuřtů, hraní a 

zábava.  Fotbalové utkání dětí i dospělých se 

protáhlo až do večerních hodin. Už teď se těšíme 

na další ročník. 

Další společenskou akcí byl Bílenický pouťový 

víkend. 

Sešli jsme se v sobotu 21. srpna 2021 odpoledne 

u již tradičního „pouťového opékání“ na našem 

dětském hřišti za hasičárnou. Děti dorazily 

v hojném počtu v doprovodu rodičů, babiček a 

dědečků a „prověřily“ oblíbené průlezky. Opět 

se uskutečnily sportovní hry, kde navíc přibyla 

ještě střelba lukem na terč. Děti byly za své 

výkony opět odměněny cenami i bouřlivým 

potleskem. 

 
 

Další den 22. srpna 2021 se všichni sešli na 

pouťovém klání v nohejbalu. Turnaj se hrál před 

hasičárnou, nechybělo občerstvení, dobrá nálada 

ani sportovní zápal hráčů. V letošním ročníku se 

v týmech spojily různé generace hráčů a bylo na 

co se koukat. Gratulace a obdiv nepatřily jen 

vítězům turnaje, ale samozřejmě všem, kteří se 

zapojili. 
 

 
 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 
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❖ Ze Šimanova 
 

 "I v Šimanově to žijeme" 

 

Vážení spoluobčané,  

chtěli bychom Vás touto cestou pozdravit a 

zároveň Vás informovat o akci v Šimanově.  

Obnovili jsme tradici setkávání občanů, zatím 

sice jen u opékání vuřtů, ale pravidelně. Dokud 

nám počasí dovolí,vždy poslední pátek v měsíci 

jste i Vy srdečně zváni.  

Klidně když pojedete kolem, přidejte se. 

 

 
 

Maruška Kramlová a František Slavík  

 

 

❖ SDH Žihobce   
 

Vkráčíme do léta 

Po uvolnění epidemiologických pravidel jsme se 

poprvé ve větším setkali. V sobotu 12. června se 

na louce u hasičské klubovny postavily trampo-

lína a skluzavka a připravilo občerstvení. Odpo-

ledne pro děti bylo veselé. Večer se v klubovně 

promítal film Špunti na vodě. Zahájila se hasič-

ská letní sezóna. 

 

Hasiči ve škole 

Členové zásahové jednotky se 28. června setkali 

s dětmi žihobecké školky a školy. Provedli eva-

kuaci osob a předvedli hasičskou techniku. Záži-

tek a ponaučení v jednom.  

Hasičský kemp 

V červenci jsme se s dětmi vydali na Rohanov 

tour. Začali jsme netradičně již v pondělí 19. 

července tradičním odpoledním setkáním 

v hasičárně. Po naložení všeho potřebného (i 

možná nepotřebného      ) jsme se v koloně pře-

sunuli na místo týdenního letního kempování. 

Opravdu povedeného letního týdne, sluníčko 

nám vysušilo všechny předtím vzniklé louže. A 

co jsme si užili a vychutnali? Hodně toho bylo 

… a hodně nás bylo      . 

Po pondělním nástupu, postavení stanů a založe-

ní kuchyně proběhly první seznamovací hry pro 

19 dětí do patnácti a desítku starších a vedou-

cích. První večeře byla u táboráku a první noc 

byla klidná     .  

Úterní program už byl nabitý, dopoledne spole-

čenské hry, vycházka do lesa s poznáváním 

stromů a stavbou „domečků“ pro lesní zvířátka. 

Při cestě zpět si všichni do tábora přinesli nasbí-

raný přírodní materiál (kůra, kameny, mech, 

listy, …), protože po obědě začalo první tvoření. 

Děti si vyrobily plastický přírodní obrázek na 

zeď či stůl. Potom už byl zbytek dne odpočinko-

vý, vyplněný různými hrami, z míčových her 

zvítězil (jako každý den) fotbálek     . Pro děti 

byly zakoupeny nové cestovní branky, takže 

góly byly skutečné. 

Středu během dopoledne vyplnil tvrdý trénink ke 

splnění pěti hasičských bobříků – Bobřík ve 

střelbě ze vzduchovky, Bobřík v uzlování, Bob-

řík ze zdravovědy, Bobřík z topografie, Bobřík 

azimutu. 
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Hasičata i „nehasičata“ postupně obcházela sta-

noviště a pečlivě se připravovala. Odpoledne se 

vedoucí i děti na stanoviště vrátili, teď už ve-

doucí zkoušeli a děti plnily. Byla to někdy i dři-

na! Ne vždy se všechno podaří na první pokus. 

Ti, kteří neuspěli hned a bobříka v nějaké disci-

plíně nezískali, nemuseli být až tak smutní. Ještě 

jedna možnost byla. V pátek! Kdo chtěl, dotré-

noval ve svém volném čase, a v pátek si mohl 

chybějícího bobříka splnit.  

Ve čtvrtek jsme se vydali na celodenní výlet do 

Areálu lesních her v Prachaticích. V koloně pěti 

aut to byl opravdu bojový přesun! V lesním pro-

středí nás čekaly různé prolézačky a hry.  
 

 
 

Stihli jsme ještě naučnou stezku „Víly Majolen-

ky“. Uf! Po „několikakilometrovém“ výšlapu 

(svačina v batohu už taky došla) jsme se dopra-

vili na prachatické náměstí a v restauraci dali 

pořádnou porci hranolek.  
 

 
 

Cestou z Prachatic jsme ještě zastavili ve Čkyni 

na pravou domácí točenou zmrzlinu.  
 

 
Vyčerpaně, ale šťastně a spokojeně jsme se vrá-

tili do kempu. Koupání pak všechny osvěžilo a 

večer bylo o čem povídat      .  

Po ranní páteční rozcvičce probíhaly opravky 

bobříků. Kdo zrovna neopravoval, vyráběl si 

další suvenýr na památku. Tentokrát jsme malo-

vali na sklo. Dózičky na „cokoliv“ – na peníze, 

na kostičky lega, na korálky, … se opravdu moc 

povedly. K tomu se stihla i vědomostní olympi-

áda – poznávání rostlin, Kimova hra = hra pamě-

ti, poznávání potravin podle chuti. Odpoledne 

probíhala sportovní olympiáda v disciplínách – 

překážková dráha na čas, motání hadice na čas, 

skok do dálky, hod na cíl. Diplomy vítězům se 

rozdávaly večer. A po večerce se vyrazilo ke 

splnění posledního Bobříka odvahy. Stezku le-

sem označenou svítícími kroužky zvládli mladší 

i starší.  

Poslední celý den – sobota! Jdeme všichni vy-

cházkou na oběd – na pizzu do hotelu Lhota nad 

Rohanovem. Pizza dle vlastního výběru byla 

výborná, zmrzlina také. I dětské hřiště bylo fajn. 

Všichni se pobavili. Po návratu čekala na děti 

připravená lesní stopovaná s úkoly a v cíli samo-

zřejmě s odměnou. Do večera pak už byl volněj-

ší program, hry podle zájmu a počáteční příprava 

„kufrů“.  

Neděle! Odměny, diplomy rozdány. Balíme (ješ-

tě za sluníčka).  Končíme, nasedáme a jedeme 

domů. Je o čem povídat a vyprávět      .  

Těšíme se na další rok – bude jubilejní, desátý. 

Těšíme se na Vás! Vaši vedoucí       
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Co se do článku nevešlo       – bohatý jídelní ser-

vis – tradiční buřtguláš, Pepovo palačinky, jaho-

dové knedlíky, buchtičky s pudingem, řízky, 

tortilly, špagety, …. všeho dost, nikdo určitě 

hlady nebyl. K tomu ještě dobroty a dorty (spo-

lečně slavíme i několikery narozeniny). 
 

 
 

 
 

Růže a autodrom 

Do zámeckého parku přijela pouť! Od čtvrtka 5. 

srpna do neděle 8. srpna na vás čekal bohatý 

program! Všechny generace si našly jistě své      . 

Start! V požárním sportu výstřel z pistole, při 

poplachu hlasitá siréna, o pouti ozvučený park. 

Pouťový program zahájilo čtvrteční večerní letní 

kino. I když bylo venku chladněji, romantické 

drama se známými melodiemi „Zrodila se hvěz-

da“ jistě pobavilo přítomné.  

Na pátek se určitě těšili příznivci DISCO RIO. 

Už uběhlo 25 let od první taneční párty      ! Celý 

večer byl v pořádném rytmu, hrály se oblíbené 

písně a pití bylo za „pětadvacet“. Výročí se přeci 

muselo pěkně vesele a dlouho do noci oslavit. A 

když oslava, tak i s květinou! Byla možnost – 

trefit jednu špejli v nové hasičské střelnici se 

spoustou barevných růží. 

Je tady sobota odpoledne! Slunečné letní počasí 

do žihobeckého parku vtáhlo rodiče s dětmi. Pro 

ně byly připraveny soutěže s odměnami a zajiš-

těny pravé pouťové atrakce. Po dvou letech se na 

hřišti opět objevil oblíbený autodrom a na louce 

velká skluzavka. Mladší návštěvníci si mohli 

zaskotačit na skluzavce menší i na oblíbené 

trampolíně. Střelnice byla také otevřená a vzdu-

chovky šly z ruky do ruky. Růže, lízátko, baló-

nek, bublifuk, míč, plyšák … všechno bylo 

k mání     .  
 

 
 

Na sobotní večer jsme se připravovali dlouho. 

Kapelu Parkán není tak jednoduché zajistit, ale 

povedlo se a skvělí muzikanti dorazili.  
 

 
 

Nikdo si nechtěl připustit, že by se něco pokazi-

lo. Jenže!!! Počasí fakt neporučíme, a tak přišla 

větrná i dešťová smršť. Díky skvělé a unikátní 

přípravě – zastřešení pódia i stánku 
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s občerstvením – vše vydrželo. Vydrželi i mi-

lovníci skupiny a po lijáku se okamžitě zaplnil 

taneční parket. Zprávy o tom, že to jede, zaplnily 

telefony i sociální sítě. Celý koncert se odehrál! 

Slova chvály byla od muzikantů, tanečníků, 

prostě všech. Každý, kdo chtěl, si večer nadmíru 

užil.  

Poslední den – neděle 8. srpna – začal obvyklou 

dopolední pouťovou dvanáctkou u stánku. Po 

obědě se pak ještě jednou otevřela střelnice a ve 

čtyři odpoledne se parket znovu rozezněl. Již 

tradičně se uskutečnilo folkové léto, které při-

pravuje naše informační centrum. Asi největším 

lákadlem byla letos skupina Nezmaři. I když 

občas zaprší, jsou na místě připraveny stany a 

zastřešení, je kam se schovat a neodcházet. 

Skalní příznivci folkového žánru vydrželi až do 

závěrečných tónů, do desíti večer.  
 

 
 

Po čtyřdenním maratónu jsme doběhli do cíle, 

končí žihobecká pouť v režii SDH. Je potřeba 

organizátorům od srdce poděkovat, protože takto 

velká akce se nedá připravit za hodinu bez po-

moci ochotných lidí, kteří poskytnou svůj čas. 

Velké dík patří štědrým sponzorům, bez nichž 

nelze akce pořádat.  Celý hasičský program pro 

návštěvníky byl zdarma. Občerstvení bylo dost, 

nově byla zavedena pokladna s terminálem na 

platební kartu. 

Můžete se podívat na bohatou fotogalerii: sdhzi-

hobce.rajce.net 

Na shledanou na další naší pouti! 

 

Za SDH Žihobce 

L. Chalupková 

 

 

❖ Z kulturního dění   
 
S počátkem léta to konečně zase v Žihobcích 

ožilo i na poli kulturním. Sezóna byla již 

tradičně zahájena vernisáží výstav v galerii 

Neoptýr a ve finském centru Stella Polaris. I 

nadále si můžete prohlédnout výstavu Borise 

Jirků: „Když linka kraluje a barva září“ nebo 

fotografickou výstavu Kořeny. Současně byla 

prodloužena úspěšná výstava finského skla a 

porcelánu. Proběhly koncerty v kostele 

Proměnění Páně či žihobecká pouť, kterou 

skvěle a obdivuhodně připravil spolek SDH 

Žihobce. Muzeum připravilo nové výstavy, jako 

například výstavu historického nábytku a 

originálních secesních oděvů, které můžete 

vidět až do 10.10.2021. Do konce října také 

probíhá oblíbená výstava obrazů paní 

Simonetty Šmídové.  

Aktuálně připravujeme výstavu Mgr. Josefa 

Škanty, která představí intarzii a dřevořezbu. 
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Nejbližší akcí, na kterou vás srdečně zveme, je 

oblíbený výlet Pošumavím po stopách 

knížecího rodu Lamberků, který se koná 

v sobotu 18.9.2021 za skvělého celodenního 

výkladu Honzy Kavale. V případě zájmu výlet 

rezervujte v Infocentru v Žihobcích. Cena 

výletu, který vás zavede nejen do žihobeckého 

muzea, ale také do muzea řemesel v Nezdicích, 

na procházku do soběšického háje o nauční 

stezce hajného Nasse nebo do muzea 

nezamyslických kostelů, je 300 Kč. Po covidové 

odmlce také připravujeme tradiční adventní 

výlet. Pokud epidemiologická situace dovolí, 

vydáme se letos na adventní trhy do Vídně 

v sobotu 4.12.2021. Konání výletu budeme 

během podzimu upřesňovat. 

 

A další novinky? V rámci členství Žihobec 

v turistické destinaci Sušicko bude během září 

v Žihobcích umístěna nabíjecí stanice elektrokol, 

která bude součástí menší sítě nabíječek na 

Sušicku. Stanice bude umístěna naproti vchodu 

do infocentra. Současně si na nových webových 

stránkách www.susicko.cz můžete vybrat 

některý z tipů na výlet v nejbližším okolí a 

vyrazit buď na elektrokole, běžném kole, ale i 

pěšky       

 

Na následující období připravujeme zejména 

tradiční akce, jakým je podzimní tvoření či 

oblíbené besedy v muzeu, ale vše bude záviset 

na zdravotní situaci v naší republice. Proto 

sledujte webové stránky zihobce.eu, vývěsky, 

případně se informujte v infocentru v Žihobcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínka na léto 
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